



# COMUNE DI PAESANA

BANDO TRIENNALE 2015-16-17 EDILIZIA SCOLASTICA MUTUI

LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO E COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO  
ENERGETICO EDIFICIO SCOLASTICO OSPITANTE LA SCUOLA PRIMARIA  
E SECONDARIA DI I° GRADO "DON L. MILANI"  
PROGETTO ESECUTIVO



Elaborato:  
- Quadro economico

Allegato n°:

**Doc.6**

Il Sindaco:

Progettista:

UFFICIO TECNICO COMUNALE  
geom. Andrea CAPORGNO

Via Barge n° 6 - 12034 PAESANA (CN)

Responsabile del procedimento:

## QUADRO ECONOMICO PROGETTO ESECUTIVO

### Lavori

a)	Importo totale opere di miglioramento sistmico edificio	€ 322.947,03	
b)	Importo totale opere di efficientamento energetico involucro edilizio	€ 167.750,75	
c)	Importo totale opere di adeguamento norme igienico sanitarie paestra e locali annessi	€ 127.799,50	
d)	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	<u>€ 32.672,22</u>	
e)	<b>IMPORTO TOTALE LAVORI</b>		<b>€ 651.169,50</b>
	<i>(di cui €. 32,672,22 per oneri pe la sicurezza diretti ed indiretti non soggetti a ribasso)</i>		
f)	Costo della Manodopera (non soggetta a ribasso)	€ 389.799,14	

### Somme a disposizione dell'Amministrazione

g)	I.V.A. sui lavori - 10% di d)		€ 65.116,95
----	-------------------------------	--	-------------

h)	SPESE TECNICHE art.92 D.lgs. 163/06 - 2% di e)		€ 13.023,39
----	--	--	-------------

i)	SPESE TECNICHE PRESTAZIONI SPECIALISTICHE	€ 76.000,00	
l)	INARCASSA - 4% del punto i)	<u>€ 3.040,00</u>	
m)	IMPONIBILE SPESE TECNICHE (i+l)	€ 79.040,00	
n)	I.V.A. sulle spese tecniche - 22% di m)	€ 17.388,80	
	Totale spese tecniche specialistiche		€ 96.428,80

o)	COLLAUDO	€ 2.000,00	
p)	INARCASSA - 4% del punto o)	<u>€ 80,00</u>	
q)	IMPONIBILE SPESE DI COLLAUDO (o+p)	€ 2.080,00	
r)	I.V.A. sulle spese tecniche - 22% di q)	€ 457,60	
	Totale spese collaudo		€ 2.537,60

s)	SPESE PER PUBBLICAZIONE		€ 500,00
----	-------------------------	--	----------

t)	SPESE PER ACCORDI BONARI art. 12 DPR 207/2010		€ 19.535,09
----	---	--	-------------

u)	Spese allacciamenti		€ 1.000,00
----	---------------------	--	------------

v)	Lavori, forniture in economia, arrotondamento		€ 188,67
----	---	--	----------

**TOTALE GENERALE DEL PROGETTO**

**€ 849.500,00**